
5510 Jueves 17 mayo 2007 BOE núm. 118

 27.593/07. Resolución del Consejo de Administra-
ción del Patrimonio Nacional por la que se publi-
ca anuncio de licitación para la adjudicación del 
contrato de «Suministro de consumibles informá-
ticos y de tecnología de la información para el 
Consejo de Administración de Patrimonio Nacio-
nal».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo de Administración del Patri-
monio Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Actos Oficiales, Teléfono: 91 454 87 83. Fax: 91 
454 87 36. Correo electrónico:

fermin.arévalo@patrimonionacional.es

c) Número de expediente: AOOAO-2007/257.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto:

Lote 1: Toner para la impresora laser y fax.
Lote 2: Cinta para impresora y tinta para impresora y 

ploter.
Lote 3: Soportes de almacenamiento de datos y varios.

c) División por lotes y número: Sí. Tres lotes.
d) Lugar de entrega: Ver apartado L) del cuadro 

anexo al pliego de cláusulas administrativas particulares.
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 125.042,23 €; ejercicio 2007: 69.856,00 € y ejer-
cicio 2008: 55.186,23 €.

Lote 1: 95.887,82 €; ejercicio 2007: 53.569,00 € y 
ejercicio 2008: 42.318,82 €.

Lote 2: 19.856,96 €; ejercicio 2007: 11.093,00 € y 
ejercicio 2008: 8.763,96 €.

Lote 3: 9.297,45 €; ejercicio 2007: 5.194,00 € y ejer-
cicio 2008: 4.103,45 €.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presu-
puesto de licitación de cada lote al que se presente oferta. 
Lote 1: 1.917,76 €. Lote 2: 397,14 €. Lote 3: 185,95 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro General de Patrimonio Nacio-
nal, los días laborables de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 454 87 00. Extensión: 7360.
e) Telefax: 91 454 88 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el periodo de presentación de proposi-
ciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver apartado F) del cuadro anexo al pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El decimoquinto 
día natural contado a partir del siguiente al de la publica-
ción del presente anuncio. Si el plazo terminara en sába-
do, se prorrogará hasta el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula III del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Patrimonio Nacio-
nal. También se podrán presentar según lo previsto en el 
artículo 38 de la Ley 30/1992,, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común, modificada por la Ley 4/1999.

2. Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo de Administración del Patrimo-
nio Nacional.

b) Domicilio: Palacio Real, calle Bailén, sin número.
c) Localidad: Madrid 28071.
d) Fecha: El día 20 de junio de 2007.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios, un tercio por lote del importe de publicación 
de este anuncio que asciende a un total de 1.185,39 €.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.administracion.es 
y http://www.patrimonionacional.es

Palacio Real, 3 de mayo de 2007.–El Secretario Gene-
ral del Patrimonio Nacional, por autorización del Gerente 
del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional 
(Resolución de 19 de marzo de 2007), Carlos de la Torre 
Lluch. 

 30.505/07. Resolución de la Dirección General 
del Boletín Oficial del Estado por la que se pu-
blica la adjudicación del suministro de planchas 
y productos químicos para el «CTP PT-8000 y 
Screen 120».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de la Imprenta Nacional del BOE.
c) Número de expediente: 0100247.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Planchas y productos 

químicos para el «CTP PT-8000 y Screen 120».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 75.000 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Ipagsa Industrial, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.000 euros, IVA in-

cluido, a razón de los precios unitarios ofertados.

Madrid, 11 de mayo de 2007.–La Directora General, 
Carmen Gomis Bernal. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 27.468/07. Resolución de la Subdelegación del 

Gobierno en Guadalajara, por la que se anuncia 
concurso público, por procedimiento abierto, 
para la contratación del servicio de conservación 
y mantenimiento en general.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Gua-
dalajara. Edificio Administrativo de Servicio Múltiple.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración del Edificio Administrativo de Servicio Múlti-
ple.

c) Número de expediente: 5/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Expediente 5/07: Servi-
cio de Conservación y Mantenimiento en general.

c) Lugar de ejecución: Guadalajara. Edificio Admi-
nistrativo de Servicio Múltiple.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Expediente 5/07: 35.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 2% del importe de licita-
ción.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Edificio Administrativo de Servicio 
Múltiple.

b) Domicilio: Avda. del Ejército, 12.
c) Localidad y código postal: 19004 Guadalajara.
d) Teléfono: 949759121.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El decimoquinto día natural, contado a partir del 
siguiente al de la publicación del presente anuncio. Si el 
plazo terminara en sábado, se prorrogará hasta el primer 
día hábil siguiente.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La indicada en los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
contar desde el día siguiente a la fecha de publicación de 
este anuncio.

b) Documentación a presentar: La que se indica en 
los Pliegos.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Departamento Administración del Edifi-
cio Administrativo de Servicio Múltiple de Guadalajara.

2. Domicilio: Avda. del Ejército, 12.
3. Localidad y código postal: 19004 Guadalajara.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Edificio Administra-
tivo de Servicio Múltiple de Guadalajara.

b) Domicilio: Avda. del Ejército, 12.
c) Localidad: Guadalajara.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Guadalajara, 12 de abril de 2007.–Subdelegado del 
Gobierno, Juan Pablo Herranz Martínez. 

MINISTERIO DE CULTURA
 24.457/07. Resolución de la Subsecretaría del 

Ministerio de Cultura por la que se anuncia 
concurso para el servicio de creación de recursos 
digitales de fondo antiguo conservado en bibliote-
cas públicas del Estado y otras instituciones de 
memoria (concurso: 070093).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.


